2003年度臨時　関東支部環境工学専門研究委員会議事録（案）

記録：小瀬

１．日時：2003年 2月 17日（火）18:00~19:15

２．場所：建築会館 201 会議室

３．出席者：（以下敬称略、順不同）

小瀬（東洋大学）、堀（建築研究所）、織田（日本放送協会）、鍵（東京工業大学）、太田（横

浜国大）、望月（東海大学）

４．提出資料

議事次第

0 第 8回議事録（案）（小瀬）

1 2~3月の委員会、勉強会案内（小瀬）

2 公開勉強会について（小瀬）

3 委員公募について（小瀬）

4 委員名簿（小瀬）

5 横断的テーマのテーマ例（小瀬）

6 公開勉強会での講演について（小瀬）

５．審議事項

１）支部研究発表会（3月 4・5日開催）について

・ 47 件の発表予定が、事務局の手違いにより 7 件投稿が増えて（1 件辞退）53 件にな

ったため、プログラムが変更になっている。

・ http://news-sv.aij.or.jp/kanto/shibuken/shibuken03/shubuken/prog-

finish.pdf で最新のプログラムが確認できる。事務局から開催 1 週間ほど前に資料

を送付予定。

・ 「若手優秀研究報告賞」を実施する予定である（2/17 現在未定）。

・ 5 日 18:00 より交流会を実施。時間の都合がつく方はぜひ出席を。

・ 公開勉強会は、小瀬が Windows XP が入ったパソコンを持参。メディアは CD-R、USB

メモリ、各種フラッシュメモリが対応可能。

２）関東支部特別研究委員会について

・ 2 月 3 日に参加を呼びかけている 4 つの専門研究委員会のうち「材料・施工」「歴史・

意匠」「都市計画」の代表者と打ち合わせし、各委員会 2 名の委員推薦を要請した。

・ 環境工学専門研究委員会の委員に対しては、今年度の出席状況を見てメールで呼び

かけし、参加に不都合がある場合にはメールで連絡してもらうことになった。

・ その他、委員から推薦できる人、群馬、山梨に在勤、在住の委員推薦をお願いする

ことになった。

３）次年度の専門研究委員会委員

・ 主査は堀副査が担当する。副査は吉田委員を推薦することになった（堀次期主査か

ら連絡を取る）

・ 退任者は、大塚雅之委員（後任に関東学院大学博士課程の南裕介氏）と中村慎委員

（後任に竹中工務店技術研究所の黒木友裕氏）から申し出があった。権藤尚委員は

後任者を推薦していただくことになっている。

・ 清田委員、佐藤委員、下入佐委員、谷合委員、長澤委員については、小瀬からメー

ルで連絡したが返事がないので、堀次期主査から改めて連絡を取ることになった。

４）今後の日程

・ 関東支部研究発表会（3/4~3/5, 9:00~17:30, 5 日は 18:00 より交流会）

・ 公開勉強会（3/4, 木, 13:00~17:00）

・ 第 9 回委員会（3/19, 金, 18:00~19:00, 反省と引き継ぎ・終了後懇親会）

＜追伸＞

・ 2/25 に事務局から「若手優秀研究報告賞」を実施することに決定した旨の連絡が来

ました。各司会者を始め、委員の出席者に協力していただくことになります。